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En personlig  
julehistorie

Dronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 84
Åbningstider: Nye åbningstider
Mandag-torsdag 10-13 og efter aftale.

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. 

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 24 87 12 08 og efter aftale. 

Kirke- og Kulturmedarbejder
Doris Vest Steen
E-mail: dvst@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener
Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Anna Jakobsen
Tlf. 42 21 27 50
E-mail: annarejkjaer@gmail.com

Som barn elskede jeg julen og alle de 
traditioner, som hørte med til advents- 
og juletiden.

Adventskransen, hvor vi sad sam-
men de fleste aftener og sang og lyt-
tede til en fortælling.

Den broderede julekalender hvor 
der hang en lille brun pakke med rød 
snor, som vi tre ’små’ måtte skiftes til 
at pakke op, og derefter vælge først fra.

Når vi skulle lave marcipan, og vi 
fik lov at få en lille klump i hver farve 
og lavede Jesusbarn, bananer og spe-
gepølsemadder af det, mens far og 
mor og de større søskende stod for 
den mere seriøse produktion.

Lillejuleaften, hvor vi en for en blev 
kaldt ind på fars kontor og fik hjælp til 
at pakke gaver ind.

Juleaften, når der endelig blev 
tændt lys på træet, og vi gik rundt om 
det og sang julesange. Jeg var ikke al-
tid lige populær hos mine søskende, 
for jeg huskede alle vers i julesalmerne 
og insisterede stædigt på dem, hvis no-
gen blev sprunget over.

Spændingen i maven over alle pak-
kerne, der lå der under træet.

Senere at sidde lige så stille og se 
lysene på juletræet brænde ud og un-
dre sig over at jo færre lys, jo tydeli-
gere skygger.

Jeg var meget nærsynet, så når jeg 
tog brillerne af, kom der en strålekrans 
omkring flammerne, som var virkelig 
betagende.

Før hver juleaften tænkte jeg på 
Selmas fortælling om Den hellige nat, 
og hvordan hendes farmor havde sagt, 
at kiggede man ud julenat, kunne man 
se englene på himlen fejre julen. Og 
hver julemorgen vågnede jeg en lille 
smule skuffet, fordi jeg havde glemt alt 
om det for alt det, der skete juleaften, 
til det pludselig var sengetid.

Langt op i voksenalderen var jeg 
meget nostalgisk omkring julen og 
dens traditioner, i mit trygge barn-
domshjem betød julen nærvær, sam-
vær og fællesskab.

Jeg elsker stadig jul, men i dag er 
det højmessen juledag som er højde-
punktet, uanset om jeg sidder på kir-
kebænken eller står for alteret.

Her samler roen, meningen og ju-
leglæden sig for mig.

Nostalgien og uvilligheden til at 
ændre den mindste lille smule ved tra-
ditionerne er forsvundet.

Det har været en lang rejse, men jeg 
tror den startede med, at som sorgerne 
har banket på i livet, blev julen og ju-
leaften også til noget, der rummede 
svære ting.

Jeg husker stadig, hvordan min far, 
som vi ellers aldrig så græde, brast i 
gråd under sidste vers af Velkommen 
igen Guds engle små, den første jul ef-
ter min mors død.

Og senere hvordan julenostalgien 
var ved at klemme alt glæde ud af ju-
len, da jeg som ung præst og enlig mor 
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til tre drenge, troede jeg skulle over-
komme alle juletraditioner samtidig 
med der ovenpå en travl og arbejds-
tung december skulle holdes tre jule-
gudstjenester den 24. december.

Nogle år græd jeg af træthed, før 
jeg kom hjem og forsøgte at sætte et 
glad juleansigt op, som det nok ikke 
har været særligt svært for mine børn 
at gennemskue.

Heromkring begyndte min erken-
delse af, at jul ikke er afhængig af at 
alt er som det plejer, hvor mange slags 
småkager der bages, eller om der bli-
ver lavet marcipan, præcis som vi gjor-
de det i mit barndomshjem.

Jeg har gennem årene lært at forstå, 
at julen i langt højere grad handler om 
nærværet.

Det var endnu sværere at lære, at 
noget af det dummeste man kan gøre, 
er at prøve at stille et glad ansigt op, 

når der er noget, som gør ondt og gør 
en ked af det.

Men at kæmpe for at skjule sine fø-
lelser gør julen til noget tungt og svært 
fremfor en glædesfest for en selv, og 
man narrer dybest set ikke nogen.

Tror vi, at vi kun må se glade ud i 
julen, bliver det en pinagtig forestil-
ling for alle, der er med.

Julesorgen har også sin berettigelse, 
for sorg og glæde er to sider af den 

samme mønt og ægte nærvær udsprin-
ger af at være sammen også om det, 
der er at græde over.

Når vi giver plads til det svære, bli-
ver der også plads til alt det dejlige.

Og er det ikke det julen dybest set 
handler om? Juleglæden er, at vi fej-
rer det barn, som kom for at hjælpe os 
med det, som nager og piner i livet.

Hanne Svensmark

JULEHJÆLP 2024
Dronninglund og Dorf sogne uddeler også julehjælp i 2024. 
Vi modtager meget gerne donationer på MobilePay 892650, mærket ”Gave til menigheds-
plejen”. Tak for ethvert bidrag, der ubeskåret går til at hjælpe familier i en svær situation til 
en lidt bedre jul i en tid med stor inflation.

Ansøgning
Hvis du ønsker at søge om en julekurv, så hold øje med kirkens hjemmeside i sidste halvdel 
af november måned. Her vil der blive lagt besked ud om, hvordan du søger og eventuelle 
krav for at komme i betragtning. Menighedsplejen
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DET NYE MENIGHEDSRÅD DER BLEV VALGT 
TIL DRONNINGLUND OG DORF SOGNE

Ved valgforsamlingerne d. 17. septem-
ber blev der valgt et nyt menighedsråd 
for Dronninglund og Dorf Sogne. Det 
nye råd konstituerer sig i november in-
den de træder i arbejdstøjet 1. søndag 
i advent for en fireårige funktionspe-
riode. 
Vi takker for det store fremmøde til 
valgforsamlingen. 

Valgresultatet fra valgforsamlingerne 
blev således:
Fra Dronninglund Sogn er valgt:  
Jens Rasmussen, Per Johansen,  
Jørgen Nielsen, Karen Jensen, Helle 
Abildgaard, Karsten Madsen, Tina 
Lundholm, Finn Larsen og Svend 
Bøgh. 

Suppleanter: Ole Andreasen, Rigmor 
Jakobsen og Svend Skak Jensen. 

Fra Dorf Sogn er valgt:  
Anna Jakobsen og Susanne Hald  
Kristensen. Suppleant: Arne Jakobsen.

KIRKEKONTORETS 
ÅBNINGSTIDER
Kirkekontoret får nye åbnings-
tider fra d. 1. december.

Åbningstider vil fra denne dag 
være mandag-torsdag kl. 10-13 og 
efter aftale.

Der vil blive tjekket mail og tele-
fonsvarer i løbet af juleugen.
 
I julen er åbningstiderne:
Mandag d. 23/12 lukket
Tirsdag d. 24/12 lukket
Onsdag d. 25/12 lukket
Torsdag d. 26/12 lukket
Fredag d. 27/12 lukket 
Mandag d. 30/12 lukket
Tirsdag d. 31/12 lukket 
Onsdag d. 1/1 lukket
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MENIGHEDSRÅDSMØDE: 14. januar
DEADLINE: Indlevering af materiale 

til næste kirkeblad 19. december

Hvert år er der nye ører, der hører historien om da Jesus blev 
født, for første gang. Traditionen tro inviteres sognets børn 
igen i år til Jul for de mindste i kirken. Der bliver fortalt hi-
storie, sunget, snakket om julehjerter og alle får en lille gave 
med hjem.

JUL FOR DE  
MINDSTE  I   
DRONNING- 
LUND KIRKE

Der er Jul for de mindste følgende datoer:
Onsdag d. 11.12. kl. 9:30  Jul for de mindste –  

Børnehuset Himmelblå
Onsdag d. 11.12. kl. 10:30  Jul for de mindste –  

Børnehuset Himmelblå
Torsdag d. 12.12. kl. 9:30  Jul for de mindste –  

Private børnepassere og  
Dronninglund Legestue

Torsdag d. 12.12. kl.10:30  Jul for de mindste –  
Den Grønne Giraf

Fredag d. 13.12. kl. 9:30  Jul for de mindste –  
Kommunale dagplejere

Fredag d. 13.12. kl. 10:30  Jul for de mindste –  
Dronninglund Børnehave

DE NI LÆSNINGER
Søndag den 15. december holder vi de ni læsninger i 
Dronninglund Kirke klokken 10.00.
Her medvirker kirkekoret og Pia Munch på saxofon. 
De ni læsninger er en smuk tradition, som stammer 
fra England og giver mulighed for eftertanke over li-
vet helt fra skabelsen til Jesus blev født og det kunne 
blive jul.
Gennem tekster fra biblen, advents- og julesalmer og 
musik er her en helt særlig lejlighed til at fordybe sig i 
hvad advents- og juletiden betyder.
Der vil ikke være altergang den dag.

Susanne Rasmussen og Hanne Svensmark
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KIRKEKAFFE 
hver søndag
Der er kirkekaffe hver søndag efter 
gudstjenesterne, det vil både være 
medlemmer af menighedsrådet og 
frivillige, der serverer kaffen.
Så hvis du har lyst til at hjælpe med 
at servere kaffen nogle af dagene, 
så er du meget velkommen til at 
kontakte Anna på tlf. 42 21 27 50 
eller kordegnen på kirkekontoret 
på tlf. 24 87 11 84. 
Kirkebilen kører først efter kaffen.

SUPPEAFTEN
Menighedsrådet og ældresagen ar-
rangerer i fællesskab suppeaftener 
i Sognegården en gang om måne-
den i vinterhalvåret. Der er fælles 
spisning, hygge, sang og kaffe på 
programmet. 
Alle er velkomne. Det koster 60 kr. 
at deltage i arrangementet. 

Den næste suppeaften bliver:
21. januar kl. 18.00

Tilmelding kan ske til Hanne An-
dreasen på tlf. 42 21 86 01 eller 
email j.andreasen@outlook.dk

SOGNEEFTERMIDDAG
Sogneeftermiddagene foregår i Sognegården, 
Rævdalsvej 5. Alle er velkomne. Kaffen koster kr. 20,-

Fredag den 6. december kl. 14. Adventshygge

Det er tid til at hygge og 
se frem mod jul. Denne ef-
termiddag har kirkens an-
satte sammensat et varieret 
program med historier, 
underholdning og natur-
ligvis mange af de klassiske 
advents- og julesalmer. Så 
der er lagt op til en hyg-
gelig dag, hvor advents- og 
julestemningen højst sand-
synligt indfinder sig.
Vi ses i sognegården!

Fredag den 3. januar klokken 14.00
Hvad er mere passende end at høre om de hellige tre konger, når vi netop er gået 
ind i Helligtrekongerstiden?

Claus Jensen fra Nibe beskriver sit foredrag således, og han kommer blandt andet 
ind på vores smukke kalkmaleri i Dronninglund.

De Hellige Tre Konger – et billedforedrag
Var de vise mænd fra Østerland i virkeligheden hellige, tre og konger? Og hvor-
dan havnede trioen 1.000 år senere i 
Domkirken i Køln?
Via herlige kunstværker fortæller 
billedforedraget de farverige og po-
pulære legender om de fantastiske 
tre: via romerske sarkofager, mosa-
ikker, relieffer i elfenben og granit, 
gotlandske døbefonte, gyldne altre, 
kalkmalerier og altertavler. 
Følg med på de vise mænds rejser, 
først til Bethlehem og siden til Køln.
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Lørdag den 18. januar kl. 10.00-15.00 i Dron-
ninglund Sognegård.

Kom med din fantasi og nysgerrighed og vær med 
til at skabe FABELVÆSNER af genbrugsmaterialer. 
Et fabelvæsen er et fantasivæsen sammensat af for-
skellige levende skabninger, dyr som mennesker. 
Oles Håndværk og GAWN.dk kommer med mate-
rialer, inspiration og værktøj.
Vi håber at se mange børn og voksne til kreative ti-
mer.

Der vil være boller, saft og kaffe. 
Vi glæder os til sammen med jer og til at undersøge 
og vække legen.

Ole Andreasen, Merete Knudsen, Doris Vest Steen

Juleaften særligt for børn og familier

Vi har ikke gjort det så mange år, men det er alligevel 
allerede en tradition at gudstjenesten klokken 13.00 
er særlig tilrettelagt for børn og familier.
Vi synger kendte julesange, lytter til børnekoret, øn-
sker hinanden glædelig jul og på vej ud af kirken lig-
ger der stjernekastere, som kan tændes ved faklerne 
udenfor kirken.

Der er naturligvis også gudstjeneste igen kl. 14.30 og 
kl. 16 i Dronninglund kirke, hvor alle er velkommen, 
Kirkebilen kører dog kun til gudstjenesten kl. 16.00. 

I Dorf Kirke
I Dorf kirke skal vi synge julens kendte salmer kl. 
14.30 som vi plejer, her er alle også velkommen.

Glædelig jul
Sognepræsterne Hanne Svensmark og Rune Thomassen 

SKABERVÆRKSTEDET 
for børn og voksne

JULEGUDSTJENESTER
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FÅ DET NYE ÅR 
GODT BEGYNDT
Nytårsvandring søndag den 5. januar kl. 10
Et nyt år er både en frisk start og en anledning til 
refleksion. Det egner naturen sig godt til. Derfor in-
viterer vi traditionen tro til en pilgrimsvandring den 
første søndag i året. Denne gang begynder vi med 
højmesse i Hjallerup Kirke. Herefter går vi ad stier 
og små veje til Hellevad Kirke, hvor der venter os en 
portion varm suppe og en kort andagt.

Undervejs vil der være nogle små refleksioner, som 
man kan tænke videre over. Tag tøj og fodtøj på efter 
vejret og måske noget at drikke undervejs.

Tilmelding til Elin Andreasen, mor_elin@hotmail.
com eller 22 55 24 60.

Vi koordinerer, så alle kan komme med tilbage til 
Hjallerup Kirke i private biler.

Arrangører: Hjallerup og Hellevad-Ørum Menig-
hedsråd i samarbejde med Brønderslev Provstis pil-
grimsgruppe

NYE PARKERINGS-
PLADSER VED 
 KIRKEN
Parkeringspladsen ved Dronninglund Kirke har fået 
en opdatering med nye, tydelige parkeringsbåse.

Der er desuden blevet lavet to handicapparkerings-
pladser – én på hver side af gangen hen til kirkeporten. 

Vi håber, det letter på parkeringsforholdene ved 
kirken. 
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KRYBBESPIL 
OG FAMILIE-
GUDSTJENESTE
Torsdag den 5. december kl. 17
Når decembermørket har lagt sig, viser 3. årgang på 
Dronninglund Skole, hvad det er, vi venter på. Det er 
en stor glæde, at vi nu igen kan åbne december måned 
med krybbespil og adventssalmer. I år har fortællingen 
fået nye udtryk og flere instrumenter er kommet til, 
men historien er stadig den samme, hvor fårene pus-
ler, Bethlehemsstjernen stiger op over stalden, og Maria 
vugger det nyfødte barn og få en god start på juleforbe-
redelserne, hvor vi også synger nogle af adventstidens 
og julens kendte salmer og præsten vil sige noget om, 
hvorfor denne skønne fortælling også har relevans i dag.

Rune Thomassen

NYTÅRSGUDSTJENESTE
Ved nytårsgudstjenesten den 1. januar klokken 16.00 
medvirker Aalborg Brassband.
Vi serverer bobler bagefter.

Hanne Svensmark

SORGGRUPPE. Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården
Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det forandrede 

liv med andre, der også har mistet og derfor kender sorgen, 
magtesløsheden og ensomheden.

Målet med gruppen er, at deltagerne – gennem støtte og ind-
byrdes samtale – får mod til at leve i den ny hverdag, og finde 

glæde ved livet igen.
Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt  

Birgitte B. Nygaard på 22 52 12 56 eller  
Bente Schärfe Rasmussen på 23 65 89 90. 

Nordjysk Vokalensemble er et kor, der øver i Lindholm 
Kirke i Nørresundby. Koret består af en del professionelle 

musikere og folk med stor korerfaring.
Julekoncerten vil indeholde både kendte julesalmer og 

mindre kendte julemelodier samt uddrag fra  
Händels Messias med solister.

Koret ledes og dirigeres i fællesskab af Jens Matthiesen 
og Hanne Møller, begge organist og korleder i Lindholm 
Sogn sammen med organist Christian Melchior Echwald, 

organist og korleder i Sct. Mortens Kirke i Randers.
Fri entré – Døren åbnes kl. 19.15

Koncerten er arrangeret af Dronninglund Menighedsråd.

Julekoncert i Dorf Kirke
tirsdag d. 10.12 kl. 19.30
Nordjysk Vokalensemble
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NOTITSER

www.dronninglundkirke.dk

09.01 Kl. 09.30  Legestue 
14.01 Kl. 10.00 Babysalmesang
15.01 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
16.01 Kl. 09.30  Legestue 
18.01 Kl. 10.00 Skaberværkstedet
21.01 Kl. 10.00 Babysalmesang
23.01 Kl. 09.30 Legestue
28.01 Kl. 10.00 Babysalmesang
29.01 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
30.01 Kl. 09.30 Legestue 

DET SKER I SOGNEGÅRDEN
03.12 Kl. 19.00 Brætspilscafé
04.12 Kl. 10.00 Sognecafé
04.12 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
06.12 Kl. 14.00 Adventshygge - Sogneeftermiddag  
10.12 Kl. 10.00 Sorggruppe
10.12 Kl. 19.00 Brætspilscafé
11.12 Kl. 10.00 Sognecafé
17.12 Kl. 19.00 Brætspilscafé
18.12 Kl. 10.00 Sognecafé
18.12 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
03.01 Kl. 14.00 Helligtrekonger – sogneeftermiddag
07.01 Kl. 19.00 Brætspilscafé
08.01 Kl. 10.00 Sognecafé
14.01 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
14.01 Kl. 19.00 Brætspilscafé
15.01 Kl. 10.00 Sognecafé
15.01 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
18.01 Kl. 10.00 Skaberværkstedet
21.01 Kl. 18.00 Suppeaften
21.01 Kl. 19.00 Brætspilscafé
22.01 Kl. 10.00 Sognecafé
28.01 Kl. 19.00 Brætspilscafé
29.01 Kl. 10.00 Sognecafé
29.01 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund

JUNIORKOR
Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. Vi 
øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organisten 
for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, 
øver torsdage kl. 15.15-17 i Sognegården på Rævdalsvej 
5. Koret medvirker fast ved højmesser og andre begi-
venheder i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve, men i 
stedet en lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, 
skal man gennemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger 
efter aftale. Når man har bestået juniorsangerprøven, 
kan man begynde at tjene lidt hver gang. Man stiger 
i løn, når man består niveauprøverne 1-3 og for hvert 
års erfaring. Interesseret: kontakt Susanne Rasmussen, 
ser@km.dk eller tlf. 24 87 11 93 – fridag mandag.

FOR BØRN OG DERES FAMILIE
04.12 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
05.12 Kl. 09.30 Legestue
11.12 Kl. 09.30 Julegudstjeneste Himmelblå
11.12 Kl. 10.30 Julegudstjeneste Himmelblå
12.12 Kl. 09.30  Julegudstjeneste legestue og 

 private børnepassere
12.12 Kl. 10.30  Julegudstjeneste  

Den Grønne Giraf
13.12 Kl. 09.30  Julegudstjeneste  

Den kommunale dagpleje
13.12 Kl. 10.30  Julegudstjeneste  

Dronninglund Børnehave
18.12 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
19.12 Kl. 09.30  Legestue 
07.01 Kl. 10.00 Babysalmesang
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MØDEKALENDER
 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

 Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
 Butikken er åben: Mandag-torsdag kl. 10-17, 
 fredag kl. 10-13, lørdag kl. 10-12.
 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

FDF DRONNINGLUND 

FDF Dronninglund er et frirum, hvor børn og unge glædes, 
oplever og vokser i mødet med ledere, der har noget på hjerte. 
I FDF tror vi på, at hvert enkelt menneske er skabt med værdi i 
sig selv, men først i mødet med andre bliver vi hele mennesker. 
Gode relationer giver modstandskraft og lærer børn og unge at 
tage ansvar for andre og værdsætte det forpligtende fællesskab.

I FDF møder børn og unge engagerede voksne, der har en 
holdning til livet. FDF bygger på et kristent livssyn, og vi for-
søger at formidle de kristne fortællinger og værdier på en måde, 
der er relevant for moderne børn, unge og voksne. Det er vær-
dier som for eksempel tolerance, tilgivelse og næstekærlighed. 
Det er dog ikke et krav, at man tror på Gud, for at gå til FDF. 
Det er vigtigt for os, at der både er plads til tro og tvivl.

I FDF vil vi gerne inspirere børn til at tænke kreativt og bruge 
fantasien. Gennem leg, rollespil og opfinderi udfordrer vi os 
selv, og den verden vi lever i. Derudover kan vores konkrete 
aktiviteter variere over året, men musik, leg og friluftsliv udgør 
ofte den røde tråd. Aktiviteterne i FDF er mangfoldige.

Se gerne vores hjemmeside for mødested, tidspunkter samt 
kontaktpersoner: fdf.dk/dronninglund/

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronning-
lund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor 
enhver er velkommen. Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor 
Fredsgaard Jakobsen på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: 
rigmor.fredsgaard.j@gmail.com eller kig på hjemmesiden: 
dronninglund-indre-mission.dk

Uge 49 Bibelkredsene mødes i hjemmene
12.12 kl. 19.00 Julehygge med julequiz og salmer
05-12.01  Evangelisk Alliance Bedeuge: Kristne over 

hele verden samles til bøn. Læs mere www.
evangeliskalliance.dk/boen/bedeuge-2025/ 

08.01 kl. 19.00 Tema: Frimodig tro – i bøn
09.01 kl. 19.00 Tema: Frimodig tro – kaldet
10-11-12.01  
kl. 19.00 Hos Nyt Liv, Fredensgade 3

Uge 3 Bibelkredsene mødes i hjemmene
22.01 kl. 19.30  Hjallerup IM inviterer til møde i med lands-

leder Hakon Christensen, Bibellæseringen. 
Missionshuset på Søndergade 22, Hjallerup

30.01 kl. 19.00  Tema: Hvor tæt på er Gud i bønnens verden? 
Gæst: Missionær og familiekonsulent Birthe 
Kristine Mikkelsen.

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND

Få udvidet dit netværk. Få et pusterum. Mød andre børn, 
unge og voksne til mad, leg og samtale. Få et sted at høre til.  
Lige nu sker der ændringer i Familienetværket. Hold øje med 
www.dronninglundkirke.dk og Facebook for datoer og nyeste 
oplysninger. Har du spørgsmål til Familienetværket Dronning-
lund, er du velkommen til at kontakte kirke- og kulturmedarbej-
der Doris Vest Steen på tlf. 51 52 02 90

KFUM DRONNINGLUND 

KFUM Dronninglund holder Generalforsamling d. 29. januar.

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til personer 

i Dronninglund sogn, som sidder meget alene hjemme. 
Vil du gerne have besøg af et voksent menneske 

en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så henvend dig til 

Elin Andreasen, tlf. 22 55 24 60 eller Jens Nørgård, tlf. 22 58 12 08.



www.dronninglundkirke.dk

GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato  Margrethelund 
05.12  Kathrine Buus Olesen
23.12  Hanne Svensmark 
05.01  Jeanette Geller
05.01  Rune Thomassen

Gudstjenester i Blåbærhaven
12.120  Rune Thomassen
12.01  Hanne Svensmark

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste  kl.  10.00
Margrethelund  kl.  9.25
Blåbærhaven  kl.  9.30
Rutebilstationen  kl.  9.35
Stormgade   kl.  9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et 
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam- 
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.
Kirkebilen kører kun til gudstjenesten d. 24/12 kl. 16.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 24 87 11 84 
senest torsdag kl. 13.

Kirkekaffe hver søndag

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF

01.12 1. søndag i advent 
Matthæusevangeliet 21,1-9 Kl. 10 Hanne Svensmark

08.12 2. søndag i advent 
Lukasevangeliet 21,25-36 Kl. 10 Rune Thomassen

15.12 3. søndag i advent
Matthæusevangeliet 11,2-10

Kl. 10 Hanne Svensmark
De ni læsninger

22.12 4. søndag i advent 
Johannesevangeliet 1,19-28 Kl. 10 Rune Thomassen

24.12 Juleaften 
Lukasevangeliet 2,1-14

Kl. 13 Hanne Svensmark
Kl. 14.30 Rune Thomassen
Kl. 16 Rune Thomassen

Kl. 14.30 Hanne 
Svensmark

25.12 1. juledag 
Lukasevangeliet 2,1-14 Kl. 10 Hanne Svensmark

26.12 2. juledag 
Matthæusevangeliet 23,34-39 Kl. 10 Rune Thomassen

29.12 Julesøndag 
Lukasevangeliet 2,25-40 Kl. 10 Rune Thomassen

01.01 Nytårsdag 
Lukasevangeliet 2,21 Kl. 16 Hanne Svensmark

05.01 Hellig tre kongers 
søndag
Matthæusevangeliet 2,1-12

Kl. 10 Rune Thomassen

11.01 Lørdagsdåb Kl. 10.30 Hanne Svensmark

12.01 1. søndag efter H3K
Lukasevangeliet 2,41-52 Kl. 10 Hanne Svensmark

19.01 2. søndag efter H3K
Johannesevangeliet 2,1-11 Kl. 10 Rune Thomassen

26.01 3. søndag efter H3K
 Matthæusevangeliet 8,1-13 Kl. 10 Hanne Svensmark


